
 

 - 1 - 

 

evid. č. u Objednatele:                                        
               evid. č. u Zhotovitele: SD/2021/01 

 
 

 

Smlouva o dílo  
 

 

I. 

Smluvní strany 
 

Česká republika - Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární 
ochrany 

se sídlem:   738 01Frýdek-Místek, Pionýrů 2069 

zastoupená: plk. Ing. Radimem Palochem, ředitelem   

ve věcech smluvních:   e-mail: ;  

                                     tel. č.  

ve věcech technických: e-mail: ; tel. č.  

IČO: 64122654 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava  

Číslo účtu: 85938881/0710 

Tel.:   

(dále jako „Objednatel“) 
 

a 

 

Amenit s.r.o.  

se sídlem: Žerotínova 2083/11, 741 01 Nový Jičín 

zastoupený:  jednatelem společnosti 
IČO : 25816888 

DIČ: CZ25816888 

Bankovní spojení: ČSOB 

Číslo účtu: 132183881 / 0300 

Tel.:  

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze oddíl C, složka 227417  
(dále jako „Zhotovitel“) 
 

 

II. 

Předmět plnění 
 

Předmětem plnění je rozšíření licencí dle následující specifikace: 
 

- rozšíření na 175 (115+60) licencí ESET PROTECT Entry On-Prem (dříve Eset Office Plus)  
s platností na 3 roky. 

 

dále jen „Systém“ 

 

III. 

Místo plnění 
 

Místem plnění díla je areál objednatele Frýdek-Místek, Pionýrů 2069 a areál objednatele Frýdek-

Místek, Pavlíkova 1479. 

 

 

 

 

 



 

 - 2 - 

 

 

IV. 

Způsob a termín plnění 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel provede dílo nejpozději do 21 dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že Systém bude dodán tak, aby byl schopen řádného užívání. 
 

3. Zhotovitel splní povinnost provést dílo jeho ukončením bez vad a nedodělků a předáním 
Objednateli. 

 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli v souvislosti s plněním předmětu díla potřebnou 
součinnost a přístup ke svým technickým prostředkům. 

 

 

V. 

Cena díla 

 

1. Cena za dílo v rozsahu a specifikaci dle článku II. této smlouvy byla stanovena jako pevná 
a konečná a činí: 

 

ESET PROTECT Entry On-Prem (dříve Eset Office Plus): 
         68.200 Kč bez DPH 

        82.522 Kč včetně DPH 

 

slovy:  =osmdesátdvatisícepětsetdvacetdvakorunčeských= 

 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že cena za dílo zahrnuje veškeré práce a náklady nutné pro zhotovení díla 
dle článku II. této smlouvy. 

 

3. Změna ceny díla je možná jen na základě změny předmětu díla. Změna předmětu díla musí být 
Objednatelem písemně objednána a změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem 
podepsaným zástupci obou smluvních stran, jinak Zhotoviteli právo na zaplacení těchto prací 
nevzniká. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cenu za dílo uhradí Objednatel po předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků na základě faktury vystavené Zhotovitelem. 
 

2. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. Není-li Zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem pro úhrady ceny za dílo 
faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
Faktura musí dále obsahovat: 

- označení faktury, číslo a datum vystavení faktury, 
- číslo smlouvy Zhotovitele, jeho IČO, 
- lhůtu splatnosti faktury, 

- jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude Objednateli předložena se splatností 10-ti kalendářních 
dnů ode dne doručení Objednateli. 

 

4. Faktura musí dále obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platného zákona o dani z 
přidané hodnoty, jinak je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k přepracování nebo doplnění. 



 

 - 3 - 

 

V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne dnem doručení 
opravené faktury. 

 

VII. 

Převzetí díla 

 

1. K převzetí díla vyzve Zhotovitel Objednatele e-mailem nejméně 2 pracovní dny předem, 

doručeným na e-mailovou adresu . 

 

2. Instalační programy dodaného antivirového řešení (Systému) jsou distribuovány v elektronické 
podobě a po udělení licence jsou Objednateli kdykoliv k dispozici ke stažení v aktuální verzi na 
následující adrese: 

 

https://www.antivirovecentrum.cz/eset/download.aspx 

 

 

3. Zhotovitel je povinen dodat Objednateli písemné potvrzení o vzniku užívacích práv pro 
Objednatele a to ve formě Licenčního certifikátu. V Licenčním certifikátu jsou uvedeny 
následující údaje: 

- uživatel 
- řešení (produkt) 
- počet stanic 

- licenční klíč 

- ID licence 

- datum nákupu 

- expirace produktu 

 

4. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady či nedodělky. Vadami se pro účely této 

smlouvy rozumí odchylka v kvalitě či parametrech stanovených v článku II. této smlouvy nebo 
právním předpisem. Nedodělkem se rozumí dodání předmětu díla bez nainstalování na 
Objednatelem určeném místě či neodzkoušení funkčnosti díla. 

 

 

VIII. 

Licenční ujednání 
 

1. Objednatel se po předání díla stává oprávněným uživatelem dodaných programových produktů. 
 

2. Licenční podmínky, vymezení autorských práv a podmínky užívání software na produkty 
společnosti ESET vyplývají z Dohody o užívání software ESET mezi výrobcem software (dále 
jen „Poskytovatelem“) a Koncovým uživatelem, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

 

IX. 

Záruka za dílo, záruční podmínky 
 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli, že dodané programové produkty:  
- jsou provozovatelné na operačních a databázových prostředích výpočetních systémů 

Objednatele 

- jsou autorskoprávně bez závad 

 

2. Záruka se nevztahuje na chyby, které způsobí Objednatel nesprávným užíváním předmětu díla. 
 

3. Ostatní záruční podmínky vyplývají z Dohody o užívání software ESET mezi Poskytovatelem 

a Koncovým uživatelem, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

 

 

 

https://www.antivirovecentrum.cz/eset/download.aspx


 

 - 4 - 

 

X. 

Sankce 

 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín splnění díla dle článku IV. odst. 1 uhradí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % bez DPH z ceny díla za každý započatý týden prodlení. 

 

2. Nezaplatí-li Objednatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, může Zhotovitel uplatnit vůči 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 

 

XI. 

Důvěrnost informací a nakládání s osobními údaji 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech informacích, jež se při plnění předmětu 
smlouvy nebo v souvislosti s tímto plněním dozví (ústně, písemně, prostřednictvím prostředků 
elektronických komunikací nebo jakýmkoliv jiným způsobem, případně prostřednictvím 
jakéhokoliv nosiče informací) a: 

a) které Objednatel označí jako tajné či důvěrné, nebo 

b) o nichž je podle příslušných právních předpisů povinen mlčenlivost zachovávat též 
Objednatel resp. členové jeho orgánů, zaměstnanci či osoby činné pro Objednatele, 
nebo 

c) o nichž se Zhotovitel může důvodně domnívat, že Objednatel bude mít zájem na jejich 
utajení nebo že jejich utajení je v zájmu Objednatele; 

tato povinnost neplatí pro případy, kdy je zpřístupnění určitých informací vyžadováno právními 
předpisy. 

 

2. Zhotovitel je povinen k této mlčenlivosti zavázat i osoby, které případně použije při realizaci 
předmětu smlouvy. 
 

 

XII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Veškeré závady v průběhu záruční doby i po jejím skončení Objednatel nahlašuje na následujících 
kontaktech Zhotovitele, přičemž Objednatel může využít kterýkoliv z těchto kontaktů: 

tel. čísle:  

nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu:  

nebo písemně na adresu: Amenit s.r.o., Žerotínova 11, 741 01 Nový Jičín 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností Objednateli bude směrováno na adresu 

Objednatele uvedenou v této smlouvě. Doručování písemností Zhotoviteli bude směrováno na 
doručovací adresu Zhotovitele: Amenit s.r.o., Žerotínova 11, 741 01 Nový Jičín. Není-li možno 
adresátu písemnost doručit, považuje se písemnost za doručenou prvním dnem po uplynutí úložní 
lhůty, i když se adresát o uložení nedozvěděl. 
 

3. Zhotovitel nese odpovědnost za škody na předmětném díle do doby předání a převzetí díla 
Objednatelem. Dále nese Zhotovitel odpovědnost za škody způsobené při provádění díla 
Objednateli či třetím osobám. 
 

4. Při provádění díla je Zhotovitel povinen postupovat s odbornou péčí. Dále se Zhotovitel zavazuje 
dodržovat právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

 

5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy nebo přílohy této smlouvy, která je její nedílnou součástí, 
je možné jen na základě dohody formou průběžně číslovaných dodatků, řádně potvrzených 
a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 



 

 - 5 - 

 

6. V případě, že některá ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, má druhá 
strana právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být doručeno 
druhé smluvní straně, jinak je neplatné. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení. Pro 
účely této smlouvy se za podstatné porušení považuje zejména: 

 

- Zhotovitel bude déle jak 30 dnů v prodlení s termínem dokončení díla 

- Objednatel bude déle jak 30 dnů v prodlení s termínem zaplacení faktur 
 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní 
vyplývající příslušnými ustanoveními zákona  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Obě vyhotovení mají stejnou platnost. 

3. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění v registru smluv zabezpečí Objednatel. 

5. Ochrana a zpracování osobních údajů 

 V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování osobních 
údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o-

zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

příloha č. 1 - „Dohoda o užívání software ESET“ 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

                                                         

     

 

 

 

 

 

Ve Frýdku Místku dne:             V Novém Jičíně dne:  
 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

plk. Ing. Radim Paloch 

ředitel Střední odborné školy požární ochrany 

a Vyšší odborné školy požární ochrany jednatel společnosti Amenit s.r.o. 
   za Objednatele                                                       za Zhotovitele 
 

http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459
http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459

